
Wiedza o Wielkopolsce

patrz wyżej

Poziom trudności: Średni

1. Kto z poniżej wymienionych zmarł w Wielkopolsce?

A - Tadeusz Kościuszko

B - Jóżef Wybicki

C - Henryk Sienkiewicz

D - Stefan Czarniecki

2. Jakie zwierzęta uciekły na poznański ratusz w legendzie?

A - koziołki

B - barany

C - konie

D - owieczki

3. Nad jakim jeziorem leży Kruszwica?

A - nad Zalewem Solińskim

B - nad Gopłem

C - nad jeziorem Mamry

D - nad jeziorem Śniardwy

4. Jakie zwierzęta w legendzie zjadły Popiela?

A - szczury

B - myszy

C - nietoperze

D - byki

5. Jak nazywał się znany zwyczaj obcinania włosów młodzieńcom za Piasta?

A - ostrzyżyny

B - przystrzyżyny

C - postrzyżyny
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6. Jaki szlak biegł przez Wielkopolskę?

A - kryształowy

B - złoty

C - bursztynowy

D - solny

7. Jak nazywa się znana trasa turystyczna Wielkopolski?

A - Szlak Gnieźnieński

B - Szlak Poznański

C - Szlak Kaliski

D - Szlak Piastowski

8. Jaka rzeka przepływa przez Kalisz?

A - Warta

B - Noteć

C - Prosna

D - Odra

9. Która z poniższych rzek nie przepływa przez Wielkopolskę

A - Prosna

B - Ner

C - Warta

D - Nysa Łużycka

10. Które miasto było pierwszym polskim arcybiskupstwem?

A - Gniezno

B - Kalisz

C - Poznań

D - Leszno

11. Z którym z poniższych województw nie graniczy Wielkopolska?

A - Opolskie

B - Dolnośląskie

C - Lubuskie

D - Lubelskie
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Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. B

4. B

5. C

6. C

7. D

8. C

9. D

10. A

11. D
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